
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 83 DEL 13-05-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 83 DEL 13-05-2024  
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO INDETTE PER I 
GIORNI DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO- ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 

 
 L’anno  duemilaventiquattro, addì  tredici del mese di maggio alle ore 15:00 si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 Eseguito l'appello risultano: 
 
  PRESENZA 
STEFANO CECCHI  SINDACO PRESENTE 
MARIA SABRINA MINUCCI  VICE SINDACO PRESENTE 
GIUSEPPE TOPPI  ASSESSORE PRESENTE 
RINALDO MASTANTUONO  ASSESSORE PRESENTE 
FRANCO MARCAURELIO  ASSESSORE PRESENTE 
PAMELA MUCCINI  ASSESSORE PRESENTE 
ROBERTA COVIZZI  ASSESSORE PRESENTE 
BRUNO ORAZI  ASSESSORE PRESENTE 
 

Presenti n.    8 - Assenti n.    0 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA  
ROBERTO GASBARRONI ha espresso PARERE Favorevole 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA  

ROBERTO GASBARRONI ha espresso PARERE Favorevole 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE  
ROBERTO GASBARRONI ha espresso che la presente proposta di 
deliberazione non è rilevante ai fini contabili   

 
 Il Segretario Generale,  ROBERTA FUSCO, assiste alla seduta. 
 
 Il Sindaco,  STEFANO CECCHI, assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
  

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 8

3 d
el 

13
-0

5-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TA

 F
US

CO
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 - 

ST
EF

AN
O 

CE
CC

HI
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 C

A 
-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 83 DEL 13-05-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione così come sotto esposta; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n, 174; 
 
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione della suddetta proposta; 
 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza 
alcuna modificazione od integrazione; 
 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D. 
Lgs.vo 18/08/2000, n. 267; 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con successiva votazione favorevole ed 
unanime; 

  

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 8

3 d
el 

13
-0

5-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TA

 F
US

CO
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 - 

ST
EF

AN
O 

CE
CC

HI
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 C

A 
-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 83 DEL 13-05-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

PROPOSTA DI GIUNTA N. 95 DEL 13-05-2024 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO INDETTE PER I 
GIORNI DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO- ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

Visti i decreti del Presidente della Repubblica di convocazione dei comizi elettorali e di 
assegnazione del numero dei seggi pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n. 85 dell'11 aprile 2024;  

 
Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno n. 39/2024 del 29/04/2024, avente ad oggetto: 
"Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia. Turno ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a 
statuto ordinario. Adempimenti in materia di propaganda e comunicazione politica. Partiti e 
gruppi politici presenti in Parlamento." 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 82 del 13.05.2024, immediatamente esecutiva, 
con la quale vengono individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di 
materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per 
l'elezione dei membri italiani al Parlamento Europeo con liste di candidati;  

Vista la comunicazione prefettizia prot. uscita n. 189254 del 10-05-2024 pervenuta a questo Ente 
in data 10-05-2024 alle ore 17.20 in ordine alla ammissione delle liste presentate ed al numero 
definitivo loro assegnato;  

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Visti i pareri richiesti ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs.vo n. 267/2000;  

Con voti unanimi e palesi; 
 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 
ml. 2 di altezza per ml. 1 di base; 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12 distinte sezioni, aventi le dimensioni 
di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come da 
prospetto che segue: 

 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 8

3 d
el 

13
-0

5-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TA

 F
US

CO
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 - 

ST
EF

AN
O 

CE
CC

HI
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 C

A 
-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 83 DEL 13-05-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

ORDINE LISTA 

1 LIBERTÀ 
2 FRATELLI D'ITALIA 
3 FORZA ITALIA - NOI  MODERATI - PPE 
4 ALLEANZA VERDI E  SINISTRA 
5 LEGA SALVINI PREMIER 
6 MOVIMENTO 5 STELLE 
7 ALTERNATIVA POPOLARE 
8 STATI UNITI D'EUROPA 
9 DEMOCRAZIA SOVRANA  POPOLARE 

10 PACE TERRA DIGNITA' 
11 PARTITO DEMOCRATICO 
12 AZIONE - SIAMO EUROPEI 

 
 

4) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio e nella sezione "Amministrazione trasparente" 
del sito web istituzionale; 

5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art. 134, 
            comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 8

3 d
el 

13
-0

5-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TA

 F
US

CO
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 - 

ST
EF

AN
O 

CE
CC

HI
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 C

A 
-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 83 DEL 13-05-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 STEFANO CECCHI  ROBERTA FUSCO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 8

3 d
el 

13
-0

5-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TA

 F
US

CO
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 - 

ST
EF

AN
O 

CE
CC

HI
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 C

A 
-



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO INDETTE PER I GIORNI 
DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO- ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 
 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 95 DEL 13-05-2024 
ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME 
MODIFICATO DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174 

 
 

PARERE DI REGOLARITA ’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 
49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, della presente proposta di deliberazione: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Marino, 13-05-2024 IL DIRIGENTE  

DR. ROBERTO GASBARRONI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
-  

Re
go

lar
ita

' te
cn

ica
 - 

nu
m.

 83
 de

l 1
3-

05
-2

02
4 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  R

OB
ER

TO
 G

AS
BA

RR
ON

I -
 en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ca

me
re

 Q
ua

lifi
ed

 E
lec

tro
nic

 S
ign

atu
re

 C
A 

-



 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO INDETTE PER I GIORNI 
DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO- ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 
 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 95 DEL 13-05-2024 
ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME 
MODIFICATO DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174 

 
 

PARERE DI REGOLARITA ’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 
degli articoli 49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

che la presente proposta di deliberazione non è rilevante ai fini contabili. 
 
 
Marino, 13-05-2024 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

DR. ROBERTO GASBARRONI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
-  

Re
go

lar
ita

' c
on

tab
ile

 (s
.r.

) -
 nu

m.
 83

 de
l 1

3-
05

-2
02

4 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 G
AS

BA
RR

ON
I -

 en
te 

ce
rtif

ica
tor

e I
nfo

Ca
me

re
 Q

ua
lifi

ed
 E

lec
tro

nic
 S

ign
atu

re
 C

A 
-



  

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 83 DEL 13-05-2024 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO INDETTE PER I GIORNI 
DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO- ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 Si attesta che la deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line, ove 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267. 
 
Marino, 13-05-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (vedi nominativo nel certificato di firma) 
  
 Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 

 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- C

er
tifi

ca
to 

pu
bb

lic
az

ion
e -

 nu
m.

 83
 de

l 1
3-

05
-2

02
4 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  R

OB
ER

TA
 F

US
CO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 -



 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 83 DEL 13-05-2024 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO INDETTE PER I GIORNI 
DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO- ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed è stata 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del nuovo T.U.O.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18-08-2000, n.267, e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Marino, 13-05-2024 IL RESPONSABILE  

(vedi nominativo nel certificato di firma) 
  
 Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 

 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- C

er
tifi

ca
to 

es
ec

uti
vit

à -
 nu

m.
 83

 de
l 1

3-
05

-2
02

4 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  R
OB

ER
TA

 F
US

CO
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -


